Ardından biri yüksek lisans tezine
konu edilmiş (Baltalı, 2016) iki nüshasından hareketle şairin Dîvân’ını tanıtmaya çalışacağız.

Adlî’nin hayatı

Hayatı hakkında bilgilerimizin sınırlı olduğu Adlî’nin asıl adı Mehmed/ Muhammed’dir. Yeniçeri
Ocağı’nda kul kethüdâlığı vazifesini icra eden babası Süleyman Ağa’nın vefat tarihi 1086/1675-76
olduğuna göre (Kesik, 2014) bu tarihten önce doğmuş olmalıdır. İyi bir eğitim gören şair, Divan-ı Sultânî
hocası olmuş, ahkâm eminliği, taşra kâğıt eminliği, kale tezkireciliği, yeniçeri efendiliği, sâlis
defterdarlığı vazifelerini ifa etmiştir. 70 seneyi aşan bir ömür sürdüğünü söyleyebileceğimiz Adlî,
1156/1743-44 senesinde vefat edince Topkapı dışında babasının yanına defnolunmuştur (İnce, 2005:
502; Erdem, 1994: 220).

Kaynaklar onun şahsiyeti ile ilgili olarak bilgili ve derviş tabiatlı bir zat olduğu, tarikat şeyhlerinin
yakınında bulunarak onların sohbetlerinden istifade ettiğinden, Emir Buhârî Zaviyesi şeyhi Seyyid

Çün ‘inâyet eyleyüp tertîb-i dîvân itmesin

Ben fakîrin vâhibü’l-âmâl teshîl eyledi

Kudsiyân ‘Adlî didi itmâmına târîh içün

‘Adlî-i sâhib-hüner dîvânı tekmîl eyledi

şeklindeki kıtanın Berây-ı Tekmîl-i Dîvân-ı Fakîr başlığını taşımasına bakılırsa nüsha müellif hattıdır.
Kıtanın son mısraının karşılık geldiği 1107/1695-1696 senesi şairin divanını ilk olarak tertip ettiği yıl
olup bundan sonraki yıllara ait birtakım hadiselere düşürülen tarih şiirleri de yazmada yer almaktadır.
Ayrıca divanın tertibinden sonra sayfa kenarlarına çok sayıda şiirin eklendiği görülmektedir.

Sonuç

Kaynakların 18. yy. şairi olarak belirttikleri Mehmed Adlî Efendi’nin doğum tarihi kesin olarak
bilinmemektedir. Vefatı ise 1156/ 1743-44 senesidir. Babasının vefat tarihi olan 1086/1675-76 yılı
dikkate alındığında Adlî’nin 70 seneyi aşkın bir ömür sürdüğünü söyleyebiliriz. Divan-ı Sultânî hocası
olan Adlî ahkâm eminliği, taşra kâğıt eminliği, kale tezkireciliği, yeniçeri efendiliği, sâlis defterdarlığı
vazifelerini ifa etmiştir. Vefat ettiğinde Topkapı dışında babasının yanına defnedilmiştir.